
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

2 октября 2018 г. № 640 

 

 

 

Об организации похоронного дела в 

городе Гродно 

 

На основании части второй статьи 13 Закона республики Беларусь от 12 ноября 2001 

года «О погребении и похоронном деле», пункта 29 Правил содержания и благоустройства 

мест погребения, утвержденных постановлением Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Беларусь от 10 июня 2016 г. № 17, Гродненский городской 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить Гродненское городское унитарное производственное предприятие 

«Специализированное автомобильное хозяйство» специализированной организацией по 

осуществлению похоронного дела на территории города Гродно. 

2. Определить Перечень мест погребения, расположенных на территории города 

Гродно, содержание и благоустройство которых осуществляется специализированной 

организацией - Гродненским городским унитарным производственным предприятием 

«Специализированное автомобильное хозяйство», согласно приложению. 

 

 

Председатель М.Б.Гой 

 

Управляющий делами В.В.Мамочкин 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

мест погребения, расположенных на территории города Гродно, 

содержание и благоустройство которых осуществляется 

специализированной организацией 

Приложение 

к решению Гродненского городского 

исполнительного 

комитета 

02.10.2018 № 640 

 
№ 

п/п 
Наименование места погребения 

Место нахождения 

1 Кладбище «Кульбаки»  ул. Заветная 

2 Кладбище «Малыщино»  ул. Старомалыщинская 

3 Кладбище «Грандичи»  ул. Грандичская 

4 Кладбище «Лапенки»  ул. Лапенковская 

5 Кладбище «Зарица» микрорайон «Зарица» 

6 Кладбище «Секрет»  проспект Космонавтов 

7 Кладбище Еврейское  ул. Краснопартизанская 

8 Кладбище «Девятовка»  2-ой пер. Дзержинского 

9 Кладбище православное  пер. Победы 

10 Кладбище католическое пер. Победы 

11 Кладбище «Пышки»  лесопарковая территория 

«Урочище Пышки» 

12 Кладбище католическое  ул. Пригородная 

13 Кладбище православное  ул. Антонова 

14 Воинское кладбище  ул. Белуша 

15 Кладбище «Аульс» станция Аульс 


